1
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2011

                            №​ 1602

О внесении изменений в постановление администрации города
Мурманска от 20.04.2006 № 569 «Об упорядочении размещения
нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории
города Мурманска» (в ред. постановлений от 21.06.2006 № 1077,
от 11.09.2006 № 1425, от 13.11.2006 № 1757, от 02.05.2007 № 554,
от 29.04.2009 № 127, от 03.08.2009 № 690, от 16.12.2009 № 1408, от 29.01.2010 № 123, от 21.09.2010 № 1657, от 11.10.2010 № 1783, от 16.12.2010 № 2203,
 от 08.06.2011 № 963, от 03.08.2011 № 1355)
В соответствии с пунктом 2 статьи 45 Устава муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска от 30.05.2011 № 37-479 «Об учреждении комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска и утверждении положения о комитете по экономическому развитию администрации города Мурманска»
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации города Мурманска от 20.04.2006 № 569 «Об упорядочении размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории города Мурманска» (в ред. постановлений от 21.06.2006 № 1077,  от 11.09.2006 № 1425, от 13.11.2006     № 1757, от 02.05.2007 № 554, от 29.04.2009 № 127, от 03.08.2009 № 690, от 16.12.2009 № 1408, от 29.01.2010 № 123, от 21.09.2010 № 1657, от 11.10.2010 № 1783, от 16.12.2010 № 2203, от 08.06.2011 № 963, от 03.08.2011 № 1355) следующее изменение:
- подпункт 1.5 пункта 1 исключить.
2. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Мурманска от 20.04.2006 № 569 «Об упорядочении размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории города Мурманска» (в ред. постановлений от 21.06.2006 № 1077, от 11.09.2006          № 1425, от 13.11.2006 № 1757, от 02.05.2007 № 554, от 29.04.2009 № 127, от 03.08.2009 № 690, от 16.12.2009 № 1408, от 29.01.2010 № 123, от 21.09.2010   № 1657, от 11.10.2010 № 1783, от 16.12.2010 № 2203, от 08.06.2011 № 963, от 03.08.2011 № 1355) следующие изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска совместно с управлениями административных округов города Мурманска и комитетом градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска готовят предложения по размещению нестационарных торговых объектов на круглогодичный и сезонный периоды на свободных территориях с указанием места размещения и видов специализации объекта для включения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Мурманска, утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 17.05.2011 № 820 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Мурманска» (далее – Схема), и направляют секретарю Комиссии в срок не позднее одной недели, предшествующей дню проведения заседания Комиссии».
После рассмотрения на заседании Комиссии возможности размещения по указанным адресам нестационарных объектов торговли комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска представляет в комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска схемы мест размещения нестационарных объектов для организации дальнейшего согласования с заинтересованными службами. Изменения в Схему вносятся не чаще одного раза в квартал».
2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее – заявители), желающие осуществлять мелкорозничную торговлю на земельных участках, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, направляют в комитет по экономическому развитию администрации города Мурманска заявление установленного образца. Комиссия рассматривает заявления по адресам, определенным в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, и выносит решение о размещении объекта (об отказе) по указанному в заявлении адресу, о чем заявитель информируется секретарем Комиссии в письменной форме в течение пяти календарных дней после принятия решения.».
2.3. В пунктах 5, 6, 14 слова «отдел развития потребительского рынка» в соответствующих падежах заменить словами «комитет по экономическому развитию» в соответствующих падежах.
3. Приложение № 5 к постановлению администрации города Мурманска от 20.04.2006 № 569 «Об упорядочении размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории города Мурманска» (в ред. постановлений  от 21.06.2006 № 1077, от 11.09.2006 № 1425, от 13.11.2006     № 1757, от 02.05.2007 № 554, от 29.04.2009 № 127, от 03.08.2009 № 690, от 16.12.2009 № 1408, от 29.01.2010 № 123, от 21.09.2010 № 1657, от 11.10.2010 № 1783, от 16.12.2010 № 2203, от 08.06.2011 № 963, от 03.08.2011 № 1355) исключить.
4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Соколова М.Ю.
Глава администрации

города Мурманска                                                                               А.И. Сысоев